
 

 

 

 

 

４年生への進級，おめでとうございます！！ 

肌寒い３月でしたが、桜の花がようやく満開を迎え、春らしい陽気となりました。 

小学校生活もいよいよ後半、４年生に進級しました。クラス替えが行われ、初めて同じ学級

になる友達もいることでしょう。これまでに学んだことを生かし、友達との関わりの中で勉強

も運動も全力で取り組める４年生になってほしいと思います。担任と副担任３人で力を合わせて

学年・学級づくりをすすめてまいります。保護者の皆様には，様々な場面でご協力をいただくことがあ

ると思います。1年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

☆担任紹介☆  一年間，よろしくお願いいたします。 

１組   ２組   副担任  

 ４年生は、心も体もぐんと伸び

ていく時期です。毎日の生活を大

切に、子供たちと一緒に成長でき

る１年にできればと思います。ど

うぞよろしくお願いいたします。 

今年度も、一緒に学習できるこ

とをうれしく思います。子供たち

一人一人の長所を伸ばしていけ

るように指導していきます。 

１年間、よろしくお願いしま

す。 

中学年の副担任になりまし

た。朝の時間や給食時間など、

授業以外の時間でも子供たちと

たくさん関わっていきたいと思

います。よろしくお願いいたし

ます。 

       

 

 

 

 

国語 
●白いぼうし ●漢字辞典の使い方 ●春の楽しみ  

●ロータリー作文を書こう ●書写 点画の種類 

社会 ●都道府県を調べよう「わたしたちの東京」 

算数 ●大きい数 ●折れ線グラフ  

理科 ●あたたかくなると 

図工 ●おびがみアート  

音楽 ●音楽で心の輪を広げよう 

体育 ●体ほぐしの運動 ●かけっこ・リレー ●運動会の練習 など 

日新 

ｱｸﾃｨﾌﾞ 
●パラリンピック・デフリンピックについて調べよう 

道徳 ●節度・節制  ●礼儀  ●親切、思いやり 

外国語

活動 

●Hello, World! 

 世界のいろいろなことばであいさつをしよう 

学級 

活動 

●４年生になって ●楽しいクラスを作る  

●身体測定や健康診断の受け方 

 日新小学校 

第４学年便り 

令和７年 4月７日号 学年だより 



 

 

 

 

 

★ 8日(火)は，防災ずきん，道具箱（色鉛筆、はさみ、のり）,連絡帳，連絡袋，筆箱を 

   持たせてください。 

★ １０日（木）までに、ぞうきん２枚（記名あり・記名なし１枚ずつ）を持たせてください。 

 

◆保護者会のご案内◆  

  学年はじめの保護者会を行います。お忙しいとは存じますが，是非ご参加ください。 

【日時・場所】  ４月１４日（月）１４時 50 分～   音楽室（４階） 

【内容】  担任紹介，専科紹介，学年目標，４年生の心と体，学習，年間行事予定 等 

 

 

◆各書類の提出のお願い◆  

前年度の以下の書類を返却しますので，転記・訂正してご提出ください。 

１１日（金）までにご提出いただきますよう，お願いいたします。 

 

【提出していただく書類】 

 ① 児童健康管理票・結核健診問診票 ② 緊急時児童引受人カード ③児童調査票 

 ※管理票の内側に結核健診問診票があります。４年生の欄にチェックをしてください。 

※内容確認後，変更がある場合は赤字で直してください。 

※封筒に入れてお渡ししますので、封筒ごと学校に持たせてください。 

 

 

◆地域巡り◆ ４月２８日（月） 

教員が児童の家の場所や地域の様子を確認すると同時に、通学路の安全点検を行います。在宅いた

だく必要はございません。４時間授業になります。 

 

 

◆専科の持ち物について◆専科の授業は、各教室に移動します。 

  音楽：音楽バッグをご用意ください。 

（教科書・リコーダー・ガーゼ（ハンカチ）・歌集・Ａ４ファイル・筆箱を入れます） 

          ※ガーゼ（ハンカチ）は新しいものをご用意ください。 

図工：図工バッグをご用意ください。 

  （はさみ・のり・筆箱） 

※絵の具セットは６月頃に使う予定です。中身の補充・手入れをお願いします。 

図書：図書バッグをご用意ください。 

★ ノートや学習用品につ

いては，１４日（月）の

保護者会でお話しいた

します。 

★４年生の時間割★ 
● 月曜・火曜・木曜・金曜は，６時間 

    ※１学期はクラブ活動以外の木曜日は５時間 

※代表委員（各クラス２名）になった児童は、委員会（月に一回程

度木曜日）の日は下校が 1５：20 頃になります。（３学期のみ） 

● 水曜は，５時間  
※４時間で下校する週もあります。 

※持ち物の記名と学年の 

変更をお願いします。 

 


